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درمکتب امام

رئیس جمهور ناباب
حفظ اسلام این است که ما یک رئیس جمهوری]انتخاب کنیم[ که لااقل، اعتقاد 

به اسلام داشته باشد، متعهد باشد برای اسلام، بشناسید که این آدم متعهدی است، 

که مبادا مبتلا بشویم به یک نفر نابابی که ما را بخواهد بکشد، ببرد طرف آمریکا، 

روحانیون را می خواهد کنار بگذارد و مجلس را کنار بگذارد و همه، خودم و خودم 

هم راه افتادم طرف آمریکا.

صحیفه امام، جلد 15، صفحه 16 | جماران؛ 10 تیر 1360

کوتاه از انتخابات

نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

معدنچیان از دردهای دل گفتند
مدعیان اصلاحات باز هم ژست روشنفکری گرفتند

سرویس سیاسی-
روزنامه اعتماد در گزارشی به سفر رئیس جمهور به معدن یورت پرداخته است. همچنان که دیگر 
روزنامه های زنجیره ای هم چنان به این موضوع پرداخته اند که آن را به عنوان نقطه قوت دولت مطرح کنند. 
در حالی که رئیس جمهور را در این سفر وزیر کار، استاندار مازندران، رئیس ستاد روحانی در مازندران 
و جمعی از مقام ها و محافظین احاطه کرده بودند و حتی روحانی از ماشین هم پیاده نشد، اعتماد نوشته 
بود: »او تنها! به معدن مي رود تا معدنچیان براي فریاد کشیدن بر سر بالاترین مقام رسمي کشور احساس 

آرامش و راحتي کنند و این را افتخار خود مي داند.«
دیروز اما کاربران محیط مجازی نوشته بودند: »کشته شدگان یورت و پلاسکو  نتیجه کوتاهی و 
اهمال اداره بازرسی   وزارت کار دولت هستند. وظیفه این اداره تایید امنیت محل کار کارگران است.«

جالب آن است که خط فرافکنی در دولت و رسانه های حامی آن دنبال می شود. همچنان که روزنامه 
زنجیره ای اعتماد نوشته است: »]منتقدان[ پیش خود نمي گویند که »مالك معدن کجاست؟«، »سهامداران 
معدن کجایند؟« موضوعي که روحاني نه در آنجا بلکه در سفري که پس از آن به ارومیه دارد در جمع 

چند هزار نفري هواداران خود مي گوید.«!
اینها در حالی است که کارگران معدن این مسایل را گفته بودند که توسط رسانه های دولتی و 
حامیان دولت سانسور شده است: »پارسال آمدیم فرمانداری اعتراض کنیم که ۱۴ ماه حقوق نگرفته 
بودیم. با زن هایمان آمدیم، خانم هایمان را آوردیم که حق مان را بگیریم یعنی تو رئیس جمهور متوجه 
نشدی؟!... همین همکاران شما ما را با باتوم زدند و فرار کردیم... ما فرماندار نداریم. بخشدار نداریم. 
استاندار نداریم. شما در ساختمان پلاسکو که ۱۴ نفر مردند چه تشییع جنازه ای انجام دادید؟ چرا برای 
مردگان ما تشییع جنازه شان اینطوری شد؟ آقای رئیس جمهور از شما خواهش دارم. تا الان کجا بودید؟ 

شما اصلا می دانید کار معدن یعنی چه؟ معدن کار یعنی چی؟«
خوانشی حیرت آور از موضوع معدن!

روزنامه زنجیره ای بهار در گزارش تیتر یك خود با عنوان »رئیس جمهور دردهای مردم« در حالی 
اعتراض شدید معدنچیان معدن یورت به میتینگ تبلیغاتی رئیس جمهور بر بالای سر اجساد جانباختگان 
حادثه انفجار این معدن را بطور کامل سانسور و تنها به انتشار اظهارات چند دقیقه ای روحانی بسنده 
کرد که این اتفاق بی سابقه در تاریخ جمهوری اسلامی به تیتر یك اغلب خبرگزاری ها و رسانه های 
مطرح جهانی تبدیل شد و فیلم ها و تصاویر برخورد توام با نارضایتی شدید معدنچیان با رئیس جمهور به 
خاطر مصائب و مشکلات شدید معیشتی به صورت گسترده در فضای مجازی منتشر شده بود. وحشت 
رسانه های زنجیره ای از انعکاس اعتراضات دردمندانه حادثه دیدگان معدن یورت و سانسور آن در حالی 
است که این رسانه های همواره با ژست آزادی بیان جناح رقیب را به سانسور واقعیات متهم می کنند .

تبدیل دستگاه دیپلماسی به ستاد انتخاباتی
در حالی که قانون به صراحت دستگاه سیاست خارجی و دیپلمات ها را از ورود در انتخابات و تبلیغ 
نامزدها منع کرده است، وزارت خارجه در روزهای گذشته به عنوان »پاسخ به شبهات « وارد ماجرا شده 

و تبدیل به ستاد انتخاباتی حسن روحانی رئیس دولت گردیده است.
بهرام قاسمی سخنگوی وزارت خارجه در این راستا طی یادداشتی به نقش سیاست خارجی در 
انتخابات پرداخته و در دفاع از برجام به عنوان عملکرد درخشان دولت نوشت: متأسفانه هنوز این باور 
غلط وجود دارد که تحریم ها به سبب پافشاری بر حقوق هسته ای اعمال شد. برجام و توافق هسته ای 
را باید خط بطلانی بر این باور غلط دانست. این نه پافشاری بر حقوق هسته ای، بلکه درپیش گرفتن 
سیاست خارجی نادرست و تنش آفرین بود که سایه سنگین تحریم ها و تهدیدها را بر کشور گستراند. 
در تصویر دوم، اتخاذ سیاست تنش زدایی و دستیابی به برجام به همگان اثبات کرد که می توان در عین 
پافشاری و برخورداری از حق فناوری هسته ای، نه  تنها در یك اقدام بی سابقه تحریم های بازگشت ناپذیر 
شورای امنیت سازمان ملل را بازگرداند، حق خود را از سهم بازار نفت جهانی پس گرفت، مناسبات 
مالی و بانکی را مجددا برقرار کرد، به ایران هراسی در صحنه بین المللی پایان و امنیت ملی و امنیت 
سرمایه گذاری را ارتقا داد، بلکه حتی در گامی رو به جلو مناسبات خود را در شکلی بی سابقه با تمام 

مناطق جهان افزایش داد.
فارغ از اینکه ادعای سخنگوی وزارت امور خارجه مبنی بر برداشته شدن تحریم ها و برقرار شدن 
مناسبت بانکی پس از برجام خلاف واقع بوده و این موضوع حتی مورد تائید مسئولین دولت یازدهم 
نیست روی سخن آن جا است که سخنگوی وزارت امور خارجه چرا بر خلاف نص صریح قانون در 
قامت عضو ستاد انتخاباتی روحانی وارد ماجرا شده است؟ آیا در این یادداشت نیز به یکی از شبهات 

پاسخ داده شده است؟!
چرا روحانی پیش از این روانشناسی بلد نبود؟!

در چند سال گذشته حوادث تلخ و تاسف بار طبیعی و غیرطبیعی زیادی در کشور روی داده است 
که رئیس جمهور و اعضای هیئت دولت و مسئولین مرتبط یا دیر سر حادثه حاضر شده اند و یا به 
روی مبارک خود نیاورده اند که چنین اتفاقی افتاده است، با این وجود و در نزدیکی انتخابات ریاست 
جمهوری ماجرا فرق می کند، حسن روحانی نامزد دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری چهار روز 
بعد از حادثه تلخ انفجار در معدن »زمستان یورت«، سر صحنه حاضر و مورد اعتراض شدید خانواده های 

معدنچیان و کارگران این معدن مواجه می شود.
روزنامه شرق در یادداشتی به این مسئله پرداخته و می نویسد: چهار روز بعد از حادثه تلخ انفجار در 
معدن »زمستان یورت«، حسن روحانی در قامت رئیس جمهوری ایران، کشوری که مردمش به خاطر 
ازدست دادن معدن چیان ناراحت هستند، به منطقه رفت درحالی که هم مسئولان استان گلستان و هم 
اطرافیان رئیس جمهوری، به خوبی می دانستند هنوز تعدادی از زیرآوارماندگان بیرون نیامده اند و غم و 
ناراحتی در منطقه بسیار بالاست و این موضوع می تواند باعث غلیان احساسات منفی و رویارویی و برون ریزی 
خشم از سوی داغ دیدگان دو برابر روحانی شود. در چنین شرایطی روحانی چرا به زمستان یورت رفت؟ 
آیا او نمی دانست مردمی که داغ دار دوستانشان هستند نمی توانند احساسات خود را کنترل کنند؟ آیا او 
نمی دانست دیدن چهره  مصیبت زده مردم منطقه چه تبعاتی برای او خواهد داشت؟ آیا روحانی نمی دانست 
رسانه های مخالف دولت با تمام قوا از غم )نه خشم( مردم علیه او استفاده خواهند کرد؟ به واقع روحانی 
چرا صابون همه اینها را به تن مالید و در زمستان یورت حاضر شد؟ روان شناسان می گویند مهم ترین 
رفتاری که می توان در مقابل یك فرد مصیبت زده از خود بروز داد، این است که با او همدلی کنیم، کنار او 
بمانیم و اجازه دهیم حرف هایش را بزند و گریه هایش را بکند تا بتواند آرامش قبلی را کم کم به دست آورد.

سوال این جا است که چرا روحانی در فجایع قبلی و از جمله بیکار شدن هزاران کارگر علم و توان 
روانشناسی خود را به بهره نگرفت و سر وقت در محل حادثه حضور نیافت؟! 

توهین زنجیره ای ها؛ مردم دنبال یک گازانبر دیگرند!
افزایش بیکاری، رکود سنگین، تعطیلی کارخانه ها و واحدهای تولیدی، حقوق های معوقه کارگران، 
بیکاری جوانان، تامین مسکن و در مجموع مشکلات معیشتی اکنون به دغدغه ای جدی در میان 
هموطنانمان تبدیل شده است. در این میان روزنامه های زنجیره ای که فرسنگ ها با دغدغه ها ی عموم 
مردم فاصله دارند، مردم را جماعتی می بینند که صرفا مناظره ها و رقابت های انتخاباتی را برای افشای 

گازانبرهای جدید! دنبال می کنند.
در همین رابطه روزنامه آرمان در مصاحبه با »مهدی مطهرنیا« نوشت:»پوپولیسم کور و تیره در برابر 
پوپولیسم بینا و روشن قرار گرفته است. یك پوپولیسم نقابدار در این سوست که با نقاب پوپولیستی 
درصدد جذب عوام است و یك پوپولیسم اصیل در این سو است که سعی می کند با وعده های ممکن 
در چارچوب بیان دیدگاه های مستند و قابل تعریف و شدنی تر وارد میدان گفت وگو شود. مهم این است 
که مردم به دنبال جملاتی هستند که در مناظره با شنیدن آن از روی صندلی برخیزند و هیجان در 

آنها ایجاد شود و بار دیگر کف بزنند. آنها دنبال یك گازانبر دیگرند«.
یك نکته قابل توجه دیگر در این مصاحبه، تقسیم پوپولیسم به پوپولیسم کور و پوپولیسم اصیل است!

فرزند وزیر، وزیر نیست!
روزنامه بهار همچنین در یادداشت دیگری با عنوان  »آقای قالیباف؛ فرزند شهردار، شهردار نیست!« 
تلاش کرده تا به نوعی وزیر آموزش و پرورش را از تخلفات و اقدامات غیرقانونی خانواده وی تبرئه کند. 
این روزنامه نوشت: »اساساً فردی که در این پرونده در مظان اتهام قرار گرفته است و البته تبرئه شده 
دختر وزیر بوده است نه وزیر. مانند آن است که روزی خدای ناکرده فرزند شهردار متهم شود و سپس 
عده ای در بوق و کرنا کنند که مردم چرا نشسته اید که شهردارتان متهم است. قاعدتا در آن هنگام آقای 

شهردار از این رفتار گلایه کرده و آن را غیراخلاقی خواهد خواند.«
این درحالی است که براساس اظهارات اژه ای سخنگوی قوه قضائیه وزیر آموزش و پرورش رئیس 
هیئت مدیره این شرکت  و دختر وی مدیرعامل بوده است، شرکت با یك کارت بازرگانی دیگری به نام 
تولیدی بازرگانی راتین گستران طبرستان این محموله را وارد کرده است که  حوزه فعالیت این شرکت، 
فنی و مهندسی و نه پوشاک و منسوجات است.بنابراین دختر وزیر با کارت شرکت خودشان محموله ای 
وارد نکردند. و همچنین شخص وزیر در تخلفی آشکار در زمان وزارت خود به صورت همزمان رئیس 
هیئت مدیره یك شرکت است. دفاع روزنامه های زنجیره ای از چنین پرونده سراسر تخلفی به خوبی 

نشان می دهد که این جریان تا چه میزان به شعار دغدغه مندی برای مردم پایبندند. 
تحریف یک مصاحبه دیگر توسط زنجیره ای ها!

روزنامه  زنجیره ای آرمان روز گذشته مصاحبه سراسر تحریف شده ای از احمد توکلی منتشر کرد 
که  واکنش  وی را در پی داشت. 

احمد توکلی در کانال تلگرامی خود نوشت که مصاحبه ای  که از من در روزنامه آرمان منتشر شده 
متاسفانه در بخش های متعددی  تحریف شده است.

توکلی همچنین با انتشار متن کامل مصاحبه خود نوشت که این روزنامه همچنین بخشهایی از 
صحبتهای وی را  به صورت گزینشی منتشر و ما بقی را حذف کرده است.

این درحالی است که هفته گذشته نیز روزنامه زنجیره ای شهروند مصاحبه ای منتسب به اسدالله 
بادامچیان از اعضای ارشد حزب موتلفه منتشر کرد و از جانب وی به تشریح دستاوردهای دولت یازدهم 
)بخوانید دستاوردسازی( و تخریب نامزدهای جناح رقیب پرداخت و زمانی که این مصاحبه از سوی 
روابط عمومی حزب تکذیب شد، این روزنامه در تکذیبیه ای نوشت که بدلیل خطای انسانی! متن گفت 

و گوی شخص دیگری را به جای مصاحبه آقای بادامچیان منتشر کرده است.  
متاسفانه روزنامه های زنجیره ای در ایام انتخابات برای تخریب جریان رقیب حتی اصول اخلاقی و 
حرفه ای خود را زیر پا می گذارند و با تحریف و جعل مصاحبه سعی در ایجاد تفرقه در جناح مقابل 

خود دارند .

آزمون ادعای شفافیت

رئیسی لیست دارایی های خود را اعلام كرد
نامزدهای دولتی هم اعلام می كنند؟!

بقیه از صفحه ۲
وی افزود: کاندیداها عنوان کنند که دارایی های آنها در ابتدای انقلاب چه 
میزان بوده و امروز چه مقدار است و توضیح دهند که این دارایی ها را از کجا 

آورده اند. 
عضو کمیسیون اجتماعی مجلس اظهار داشت: کاندیداها عنوان کنند که 
دارایی هایشان را از کجا و چگونه به دست آورده اند و از نظر اقتصادی از چه 

جایگاه به چه جایگاهی رسیده اند. 
سعیدی خاطرنشان کرد: مردم از مسئولین و از جمله کاندیداها می خواهند 
که با مردم صادق باشند و به عنوان نمونه به صورت شفاف دارایی هایشان را 

اعلام کنند. 
وی در پایان گفت: هریك از این شش کاندیداها که رئیس جمهور شدند بعد 
از دوره چهار ساله ریاست جمهوری قوه قضائیه رسیدگی کند که میزان دارایی 

وی چه مقدار تغییر داشته است.
حجت الاسلام حسن نوروزی نماینده رباط کریم نیز گفت: کاندیداها به جای 
زیر سوال بردن دولت نهم و دهم به خود بپردازند، میزان دارایی های خود و 

خانواده هایشان را اعلام کنند.
وی افزود: کاندیداها بگویند فرزندان آنها در کجا تحصیل می کنند، در ایران 

به سر می برند یا در انگلیس، کانادا و آمریکا.
سخنگوی کمیسیون قضایی مجلس اظهار داشت: نامزدها علاوه بر این معاون 
اول و اعضای کابینه خود را معرفی کنند تا مردم با آگاهی و شناخت کامل  به 

نامزد موردنظرشان رأی دهند.
نوروزی در پایان خاطرنشان کرد: اعلام دارایی های مسئولان و خانواده هایشان 
یك ضرورت در جمهوری اسلامی ایران است و این حق مردم است که بدانند 

مسئولان آنها چه مقدار حقوق دریافت می کنند.
سیدحسین حسینی شاهرودی نماینده شاهرود نیز در گفت و گو با تسنیم 
پیرامون پیشنهاد محمدباقر قالیباف کاندیدای دوازدهمین دوره انتخابات ریاست 
جمهوری مبنی بر اعلام لیست اموال و دارایی های مسئولان و بستگان درجه اول 
آنها به مردم، گفت: به نظر من این موضوع پیشنهاد بسیار خوبی است اما بعید 

می دانم بعضی از آقایان قبول کنند.
وی افزود: ما در قانون داریم که مسئولین اجرایی نظام و وزرا باید لیست 
اموالشان را به قوه قضائیه اعلام کنند. بهتر است قبل از اینکه از سوی مردم انتخاب 
شوند این کار را انجام دهند تا مشخص شود جزو افراد متوسط جامعه هستند 
یا اقشار پردرآمد جامعه  و مردم بتوانند به راحتی در این رابطه تصمیم بگیرند.
دبیر کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه اجرای این پیشنهاد می تواند 
به جلوگیری از فساد کمك کند، تصریح کرد: وقتی در قانون گفته شده مسئولان 
باید لیست اموال خود و نزدیکان شان را اعلام کنند، برای جلوگیری از فساد است. 

به نظر من پذیرفتن این پیشنهاد نشانه صداقت مسئولان است.

توضیحات قاضی زاده 
درباره اصلاحیه مستند حسن روحانی

سید احسان قاضی زاده هاشمی، عضو کمیسیون نظارت بر تبلیغات انتخاباتی 
نامزدها در گفت وگویی در پاسخ به سؤالی درباره اصلاحیه مستند حسن روحانی 
از سوی صداوسیما، گفت: موارد اصلاحیه های برنامه تبلیغاتی برای بخش 
عمده ای از نامزدها وجود داشته و امری عادی محسوب می شود؛ اصلاحیه 
برنامه مورد اشاره نیز به حکم ماده 6۴ قانون انتخابات ریاست جمهوری در 
کمیسیون بررسی تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری که فراقوه ای است، اعلام 

شد؛ همچنانکه برنامه های دیگر کاندیداها نیز دارای اصلاحیه بود.
به گزارش ایسنا، وی اظهار داشت: اگر نمایندگان ستاد نامزدها اصلاحیه 
را انجام ندهند، اصلاحیه های باقی مانده به تشخیص کمیسیون توسط سازمان 

صداوسیما صورت می گیرد.
نماینده مردم فریمان در مجلس شورای اسلامی در خصوص روند اصلاح 
برنامه های تبلیغاتی کاندیداها، خاطرنشان کرد: بر اساس روند فعلی، انجام 
اصلاحیه ها بر عهده ستاد کاندیداهای دوازدهمین دوره ریاست جمهوری است، 
به عنوان مثال در این بین برنامه رادیویی آقای قالیباف نیاز به اصلاحیه داشت 
که بعد از نپذیرفتن ستاد وی مبنی بر انجام این مهم، این ستاد درخواست 

عدم پخش برنامه را داشت.

امروز؛ استقرار صندوق  های الکترونیک انتخابات شوراها
 در 1۴5 شهر کشور 

قاسم میرزایی نکو، مسئول کمیته فناوری هیئت مرکزی نظارت بر 
انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا در گفت وگو با تسنیم، با اشاره به 
آخرین اقدمات این هیئت برای برگزاری انتخابات »تمام الکترونیك« شوراها، 
گفت: تمامی اقدامات لازم از لحاظ تهیه زیرساخت ها، اعم از سخت افزاری و 
نرم افزاری برای برگزاری انتخابات تمام الکترونیك شوراها در حوزه های تعیین 

شده، انجام شده است.
به گزارش تسنیم، وی افزود: دستگاه های اخذ رأی الکترونیك نیز مهیا 
شده و مجریان و ناظران آموزش های لازم را نیز دید ه اند و امروز )سه شنبه  ۱9 
اردیبهشت( با نظارت اعضای هیئت نظارت استانی و شهرستانی در حوزه های 

انتخابیه که از قبل مشخص شده است، استقرار می یابند.
مسئول کمیته فناوری هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات شوراها تصریح کرد: 
انتخابات شوراها در حدود ۱۴5 شهر کشور که دارای 7 یا 9 عضو هستند، به 

صورت »تمام الکترونیك« برگزار می شود.

تشکر» جبهه مردمی« از مواضع انقلابی میرسلیم 
لطف الله فروزنده، عضو هیئت رئیسه جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی 
اظهار داشت: شورای مرکزی تحلیلی از فضای حاکم بر انتخابات داشت و با 
توجه به حضور قدرتمند نامزدهای این جبهه و نگرش مردم، فضای عمومی به 

نفع جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی است.
به گزارش تسنیم، وی درباره نامزدهای دیگر که منتقد وضع موجود بودند، 
خاطرنشان کرد: شورای مرکزی جبهه مردمی از آقای میرسلیم که به صورت 
مستقل وارد شده است به دلیل اینکه موضع خوب و انقلابی داشته است تشکر 
نمود. نظرسنجی ها نشان می دهد اقبال مردم به جبهه مردمی بسیار بیشتر از 

جبهه مقابل است و به فضل الهی این روند روبه گسترش خواهد بود.
شکایت بیش از 5 هزار داوطلب ردصلاحیت شده

 انتخابات شوراها
فرهاد تجری، سخنگوی هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات شوراهای اسلامی 
شهر و روستا در گفت وگو با خبرگزاری خانه ملت با اشاره به بررسی شکایات 
کاندیداهای رد صلاحیت شده انتخابات شوراها، گفت: در مجموع تا به امروز 
5هزار و 389 شکایت نسبت به رد صلاحیت ها در کل کشور ثبت شده است 
که استان آذربایجان شرقی با 630 مورد بیشترین و استان سمنان با 9 مورد 

کمترین آمار شکایات ثبت شده را دارند.
به گزارش تسنیم، وی با اشاره به جزئیات شکایات مطرح شده در هیئت های 
عالی استان، افزود: از این تعداد شکایت، دو هزار و ۱60 پرونده مورد رسیدگی 
مجدد قرار گرفتند که 692 مورد تایید صلاحیت و 609 مورد، رد صلاحیت 
شدند. همچنین این پرونده ها در ۱09 جلسه مورد بررسی مجدد قرار گرفتند.

اینکه سطح  بیان  با  رئیس قوه قضائیه 
باشد که  باید طوری  زندگی یک مسئول 
مردم احساس کنند این فرد از جنس 
اساس  برهمین  گفت:  است،  خودشان 
مسئولان موظفند که از اشرافیگری پرهیز 

کنند و به فکر محرومان باشند.
به گزارش روابط عمومی قوه قضائیه، آیت الله 
صادق آملی لاریجانی در جلسه مسئولان عالی 
قضایی با تبریك اعیاد شعبانیه، با اشاره به 
نامگذاری روز نیمه شعبان به عنوان روز سربازان 
گمنام امام زمان )عج(، گفت: امروز امنیت 
مثال زدنی کشور مرهون تلاش های نیروهای 
نظامی، انتظامی، امنیتی و همچنین قوه قضائیه 
است، بر همین مبنا از همه این عزیزان به ویژه 
کارکنان خدوم وزارت اطلاعات تشکر می کنیم 
و می دانیم که این امنیت، ماحصل تلاش های 
جمعی است که نیروهای وزارت اطلاعات در این 
جمع نقشی بسیار اساسی و تعیین کننده دارند، 
اما متأسفانه گاه مورد بی مهری هایی نیز قرار 
می گیرند که امیدواریم همه مردم و مسئولان با 
ملاحظه تلاش های این عزیزان، قدردان امنیتی 

که از آن بهره مند هستیم، باشند.
آملی لاریجانی با اشاره به حادثه دلخراش 
انفجار در معدن زمستان یورت آزادشهر 
در استان گلستان و کشته و مجروح شدن 
جمعی از معدن کاران تلاشگر، اظهار داشت: 
مسئولان باید به امنیت کاری کسانی که در 
این مشاغل سخت فعالیت می کنند توجه 

بیشتری داشته باشند.
وی افزود: حسب برخی گزارش های اولیه، 
کوتاهی هایی در بین بوده که منجر به وقوع 
این حادثه شده است. البته دادگستری استان 
گلستان و دادستان مرکز این استان مشغول 
بررسی این موضوع هستند و سازمان بازرسی 
کل کشور نیز تیمی تخصصی را برای واکاوی 
این حادثه به منطقه اعزام کرده است. امیدواریم 
اگر تقصیر یا قصوری در این زمینه وجود داشته 
هرچه سریع تر رسیدگی و به مردم شریف اعلام 
شود و علاوه براین مسئولان با استفاده از نتایج 
حاصل از بررسی ها تلاش کنند که از وقوع مجدد 

چنین حوادثی پیشگیری شود.
رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه معمولاً فعالان 
در این مشاغل سخت از اقشار ضعیف جامعه 
هستند، همه مسئولان و دستگاه های مربوطه 
را موظف به تأمین امنیت حرفه ای آنان دانست 
و خاطرنشان کرد: جان این عزیزان با هیچ چیز 
برابری نمی کند، اما به هرحال مسئولان موظفند 
که با رسیدگی به خانواده های آسیب دیدگان این 
حادثه و ساماندهی وضع کار و معیشت آنها، 

قدری از آلام آنان بکاهند.
آملی لاریجانی با اشاره به در پیش بودن 

دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، 
تصریح کرد: رهبر معظم انقلاب به صورت مکرر 
بر حضور مردم در انتخابات تأکید فرموده اند و 
روزگذشته )یکشنبه( نیز ایشان بار دیگر حضور 
مردم را موجب اقتدار کشور دانستند. نفس 
حضور مردم در انتخابات، فراتر از آن است که چه 
کسی انتخاب می شود. قطعاً انتخاب اصلح یك 
وظیفه دینی و عقلی است، اما فراتر از آن وظیفه 
ملی ما حضور در پای صندوق های رأی است. 

وی تأکید کرد: حضور ما در پای 
صندوق های رأی و رأی دادن به یکی از 
نامزد ها قطعاً به معنای پذیرفتن همه اعمال و 
رفتار نامزد مورد نظر ما نیست. باید در زندگی 
سیاسی خود واقع گرا باشیم و فراموش نکنیم 
که به هر حال عده ای خود را در معرض رأی 
مردم قرار می دهند و ممکن است که منطبق 
با همه ایده آل های ما نباشند، اما موظفیم 
کسی را انتخاب کنیم که بتواند چرخ اجرایی 
کشور را بچرخاند اگر می خواهیم چرخ تولید 
و اشتغال بچرخد و از نعمت اقتدار و امنیت 
برخوردار باشیم باید با یك دولت مستقر به این 
هدف برسیم و این جز با رأی دادن و شرکت 

در انتخابات به دست نمی آید. 
رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه رسانه های 
غربی به دنبال القای ناامیدی و یأس در جامعه 
ایرانی هستند، قهر کردن مردم با صندوق های 
رأی را خواست امروز دشمنان دانست و از 
مردم خواست که با حضور پرشور خود، پروژه 
ناامید نشان دادن ملت را که از سوی کشورهای 
سلطه و از طریق رسانه های اختاپوسی آنها دنبال 

می شود، خنثی کنند.
وی با توصیه به نامزدهای انتخاباتی تأکید 
کرد: نامزد ها باید به نیازهای واقعی مردم 
توجه کنند و کار جهادی انجام دهند و از 
دادن شعارهای بی اساس و غیر منطقی پرهیز 
کنند. طرح پاره ای شعارهای بی اساس علیه قوه 
قضائیه و مسئولین آن از این قبیل است چنانکه 
شعارهایی مانند افزایش یارانه ها یا وعده هایی از 

این دست هم باید با مطالعه مطرح شود.
آملی لاریجانی با تأکید براینکه کاندیدا ها 
باید در نظر و عمل، همراه با محرومین باشند، 
تصریح کرد: مسئولان جمهوری اسلامی با 
مسئولان سایر کشور ها تفاوت دارند. ممکن 
است آقای ترامپ در آمریکا میلیارد ها دلار ثروت 
داشته باشد یا سایر مسئولان آنها نیز کم و بیش 
همین وضع را داشته باشند، اما مسئولان در 
جمهوری اسلامی باید با محرومان زندگی کنند. 
البته نمی گوییم که همه باید فقیر باشند، زیرا 
ثروت و سرمایه در اندیشه دینی، امر مذمومی 
نیست، اما سطح زندگی یك مسئول باید طوری 
باشد که مردم احساس کنند این فرد از جنس 

خودشان است. برهمین اساس مسئولان موظفند 
که از اشرافیگری پرهیز کنند و به فکر محرومان 
باشند. چنین رویکردی به اعتمادسازی هرچه 
بیشتر در بین مردم کمك می کند، اما متأسفانه 
مواردی وجود داشته که موجب سلب اعتماد 
عمومی شده است و باید تلاش کنیم که این 

اعتمادسازی صورت گیرد. 
برخی اقدامات دستگاه های اجرایی 
راه را برای جرم مجرمین باز می کند

رئیس قوه قضائیه همچنین روز یکشنبه در 
همایش دادسراهای عمومی و انقلاب استان 
تهران که با موضوع نقش دادسرا در تأمین امنیت 
اقتصادی برگزار شد، گفت: چرا باید پرونده های 
بسیار سنگین و تأثیرگذار در اعتماد به اقتصاد 
کشور مانند پرونده امیر منصور آریا تشکیل شود؟ 
چه خلأهای قانونی و فراقانونی وجود دارد که 
باعث می شود یك شعبه بانك در یك شهرستان 
به خود اجازه می دهد دور از نظارت های عالی 

مقدار بسیاری گشایش اعتبار انجام دهد؟
وی ادامه داد: در پرونده امیرمنصور آریا و 
پرونده نفتی که هنوز مفتوح و در دست رسیدگی 
است، خلأها و نقاط ضربه پذیر در اقتصاد کشور 

را مشاهده می کنیم.
آملی لاریجانی افزود: گاهی اوقات 
دستورهایی که مقامات اجرایی در وزارتخانه ها 
صادر می کنند، ابهامات زیادی دارد و قوانینی 
وجود دارند که دارای ابهام و اجمال هستند و 
متأسفانه همین خلأها مورد سوءاستفاده قرار 

می گیرند.
رئیس قوه قضائیه تأکید کرد: در رسیدگی 
قضایی به پرونده ها و برخورد با جرم باید 
گلوگاه ها شناسایی شود و برای اصلاح و تنقیح 
قوانین و روش های اجرایی، در اختیار مسئولان 
قرار گیرد؛ بنابراین یك بخش قابل توجه در 

اقتصاد مقاومتی بحث برخورد با مفاسد است.
وی راجع به برخورد با تخلفات دستگاه های 
اجرایی گفت: ممکن است برخی اقدامات 
دستگاه های اجرایی جرم نباشد اما راه را برای 
جرم مجرمین باز می کند و همین مسئله سبب 
تخلفات عظیم و جرم های بزرگ در کشور 

شده است.
آملی لاریجانی تصریح کرد: یکی از مسائل 
مهم در اقتصاد مقاومتی که دستگاه قضایی را هم 
مشغول کرده بحث بانك ها و معوقات بانکی است؛ 
متأسفانه بانك های ما از ناحیه معوقات بانکی 
ضربه پذیر شدند که حل این مسئله نیازمند 

همکاری دولت، مجلس و قوه قضائیه است.
وی ادامه داد: اینکه سراغ افرادی برویم که 
معوقه بانکی دارند و آنها را احضار و بازداشت 
کنیم، شاید کار صحیحی نباشد زیرا بسیاری از 
افراد شریف بر اثر تلاطمات اقتصادی در کشور 

به ویژه زمانی که ارزش ارز به یك باره سه برابر شد 
دچار مشکلات بی پایان شدند بنابراین در رابطه 
با موضوع معوقات بانکی نباید به همه بدهکاران 
به صورت یکسان نگاه کنیم و نمی شود یك نوع 

برخورد با همه این افراد داشته باشیم.
رئیس دستگاه قضا افزود: نظارت بانك 
مرکزی بر بانك ها باید دقیق تر شود زیرا معوقات 
بانکی هم برای بانك ها به  لحاظ نقدینگی و هم 

برای تولیدکننده ها مشکل ایجاد می کند.
وی تأکید کرد: قوه قضائیه باید به کسانی 
که در مسیر تولید هستند کمك کند تا 
کارخانه هایشان تعطیل نشود، بنابراین دادسراها 
و دادگاه ها در مقام رسیدگی باید افراط نکنند تا 

تعطیلی واحدهای تولیدی پیش نیاید.
آملی لاریجانی با اشاره به بحث 
ورشکستگی، گفت: امروز یکی از مسائل 
مهم کشور و دستگاه قضا بحث ورشکستگی 
است زیرا بسیاری از شخصیت های حقوقی، 
شرکت ها و مؤسسات مالی گاهی برای فرار 
کردن از پرداخت دیون اعلام ورشکستگی 
و از این بحث سوءاستفاده می کنند و امروز 
بسیاری از بانك ها شاکی اند که شرکت هایی 
که بدون اینکه واقعاً ورشکسته باشند برای 
فرار از پرداخت دیون خود اعلام ورشکستگی 
می کنند لذا مسئله ورشکستگی، مسئله ای 

مهم و نیازمند دقت است.
وی توضیح داد: گاهی اوقات کارخانه داری 
تحت عنوان یك شرکت فعالیت می کند 
اما عملًا این شرکت ورشکسته است و باید 
ورشکستگی آن را پذیرفت اما کنار این موضوع 
شاهد هستیم که شرکت هایی صوری توسط 
برخی افراد تشکیل می شود که نمونه آن در 
پرونده امیرمنصور آریا وجود داشت. در این 
پرونده حداقل ۴0 شرکت صوری تشکیل شده 
بود و هیچ کار و اقدام واقعی انجام نمی شد و 
فقط تحت عنوان شرکت از بانك ها اعتبار 
می گرفتند و طبیعتاً باید با این نوع شرکت ها 

برخورد شود.
آملی لاریجانی با بیان اینکه قوه قضائیه 
دست دستگاه هایی را که برای گرفتن مجوز از 
سرمایه گذاران رشوه می گیرند، قطع می کند، 
افزود: به نظر می رسد بدون حمایت تام دستگاه 
قضایی از سرمایه گذارانی که می خواهند به نحو 
صحیح سرمایه گذاری کنند، اقتصاد مقاومتی 

شکل نمی گیرد.
وصول 15 هزار میلیارد تومان ردمال 

و جزای نقدی 
دادستان تهران نیز در این همایش از وصول 
۱5 هزار میلیارد تومان رد مال و جزای نقدی در 
پرونده های مبارزه با فساد در سال 95 توسط 

دادستانی تهران خبر داد. 

رئیس قوه قضائیه:

سطح زندگی یک مسئول باید طوری باشد كه مردم او را از جنس خودشان بدانند

دیروز برنامه نامزدهای انتخابات ریاست 
جمهوری ادامه داشت، میرسلیم در دانشگاه 
به  قالیباف  علم و صنعت سخنرانی کرد، 
لرستان رفت و سیدابراهیم رئیسی در جمع 
عشایر استان خوزستان گفت: دولت به جای 

رقیب هراسی بهتر است پاسخگو باشد.
آیت الله عباسعلی کعبی نماینده مردم خوزستان 
در مجلس خبرگان رهبری دیروز )دوشنبه(در 
مراسم دیدار سران عشایر و قبایل با حجت الاسلام 
رئیسی اظهار داشت: ما مطالبات خود را به گوش 
آقای رئیسی رسانده ایم و برای آن ها هم قول 

گرفته ایم.
حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی کاندیدای 
دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری نیز در 
جمع سران، نخبگان و فرهیختگان عشایر خوزستان 

سخنرانی کرد. 
رئیسی گفت: مردم خوزستان مردمی 
دشمن شناس و دشمن ستیز اند و نشان دادند 
برای دفاع از وطن در میدان هستند. نشانه های 
صدق و وفا و پاکی در این مردم فراوان است و 
وجب به وجب این خاک جایگاه ایستادگی در 

راه هدف است. 
این نامزد ریاست جمهوری گفت: میدان صبر 
و بصیرت از مردم خوزستان الگویی برای جامعه ما 
ساخته است و حضور شما برای من مسئولیت آور 
است و احساس بار سختی بر دوش خود می کنم.

رئیسی تاکید کرد: امروز خدمتگزاری و 
گره گشایی از کار این مردم برای همه دولتمردان 
افتخار بزرگی است و آنچه در کشور ساخته شده 

به سبب رشادت شما در این استان بوده است.
وی گفت: امروز شاهد رنج ها و کاستی هایی 
هستیم که در شان این مردم نیست و در حق این 
مردم کم کاری شده است؛ مردم عزیز این خطه 
نباید با این میزان از ذخایر و منابع مشکل بیکاری 

داشته باشد.
رئیسی یادآور شد: نفت با فقر نمی سازد و 
آنچه از ذخایر در این کشور هست به هیچ عنوان 

با مشکلات استان همخوانی ندارد.
نه فقر؛ نه تبعیض

وی گفت: مردم ما امروز با نداشتن می سازند 
ولی با تبعیض نه؛ ممکن است جایی در کشور 
منابعی نباشد که مردم حاضرند آنها را بپذیرند 
ولی در جایی که احساس کنند امکانی وجود دارد 
ولی این امکان با تبعیض همراه شده، برای آنها 

قابل تحمل نیست.
این نامزد ریاست جمهوری تصریح کرد: 
مشکل کشور ما ایجاد ارزش افزوده نیست ولی 
مشکل ما ضعف مدیریت اقتصادی و اجرایی است 
و اگر مدیریت ما جهادی باشد همه این مشکلات 
قابل حل است. مردم غیوری که دیروز در برابر 
تجاوز انگلیس با حکم یك عالم ایستادند و بعد از 
پیروزی انقلاب نیز با شهامت مقابل کفر جهانی 
ایستادند امروز نیز برای گره گشایی از کشور 
توانایی دارند؛ فقط نگاه به مردم عوض شود و 
نقش دادن به مردم در حوزه اقتصاد و فرهنگ را 

به رسمیت بشناسیم.
رئیسی گفت: در این کشور منابع و مواهب 

خدادادی به نحوی است که همه گرایش ها و طوایف 
و همه ما و 80 میلیون کشور می توانند وارد عرصه 
شوند. ما این تشکیك ها در ریشه کنی فقر را با 
توجه به داشته های کشور و منابع رد کرده و همه 
مشکلات را قابل حل دانسته و می گوییم می توانیم.

رقیب هراسی می کنند!
وی یادآور شد: هر فرهیخته ای می داند که 
در این کشور حتما باید سالی یك میلیون شغل 
فراهم شود؛ حتما در این استان اولویت اشتغال 
بومی هاست و چرا باید در این منطقه یك بومی 

احساس بیکاری کند.
رئیسی گفت: در این منطقه کاملا این آمادگی 
وجود دارد که 2 میلیون اراضی کشاورزی ایجاد 
شود و این استان نیز توانایی آن را دارد. مدیریت 
صحیح می تواند بسیاری از مشکلات کشور را حل 
کند؛ ما از آقایان می خواهیم که وارد مسائل فرعی 

نشوند و جواب دهند که وعده ها چه شد؟
وی تاکید کرد: امروز این حرف بنده ضبط 
می شود که می گویم تمام مشکلات استان قابل حل 
است و با همین منابع می توان گره گشایی کرد. ما 
کلید قفل مشکلات را مردم می دانیم و معتقدیم 
که قفل مشکلات با حضور جوانان و فرهیختگان 

باز خواهد شد.
رئیسی گفت: برخی می گویند که ما می خواهیم 
به عقب برگردیم و در واقع رقیب هراسی می کنند 
ولی ما می گوییم شما چهارسال مسئولیت داشتید 

و امکانات دستتان بود و باید پاسخ دهید.
معدل دولت یازدهم قابل قبول 

نیست
محمدباقر قالیباف کاندیدای دوازدهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری در گفت و گو با ایرانیان 
خارج از کشور از طریق برنامه ایران 96 شبکه جام 
جم، اظهار داشت: هر ایرانی نسبت به جامعه خودش 
نظراتی دارد و دوست دارد مردم عزیز ایرانی بتوانند 

همیشه با افتخار و سرفراز باشند.
وی افزود: طبیعتا وقتی مشکلات و مسائل را 
می بیند نسبت به آنها دغدغه مند می شود، خصوصا 
اگر احساس کند می تواند نسبت به آنها کاری انجام 
دهد. قلب هر ایرانی فارغ از اینکه در داخل یا خارج 
از کشور زندگی می کند، برای این سرزمین می تپد.
کاندیدای دوازدهمین دوره انتخابات ریاست 
جمهوری همچنین تصریح کرد: در سال های اخیر 
دیده شده که روند اداره کشور در مسیر خوبی 
قرار نگرفته است؛ البته هیچ گاه نمی خواهم منکر 
زحمات عزیزان شوم چرا که این خارج از انصاف 
است اما هر کاری یك معدل و نتیجه ای دارد. جمع 
بندی من از عملکرد امروز دولت نیز جمع بندی 

مناسبی نیست.
قالیباف ادامه داد: امروز دغدغه دولت، دغدغه 
مردم نیست. دولت ها همیشه تلاش دارند در 
شرایط سختی که برای مردم به وجود می آید، به 
حمایت و کمك مردم بیایند. ما معتقدیم امروز 
مردم ما دغدغه هایی دارند که مهم ترین آنها بحران 
اقتصادی کشور است. همچنانکه بحران اقتصادی 
باعث شده است که چالش های جدی در عرصه 

اجتماعی پیدا کنیم.
وی همچنین عنوان کرد: امروز با بیکاری 

مفرط، گرانی و رکود بازار روبرو هستیم؛ همچنین 
در چالش های اجتماعی موضوعاتی مثل اعتیاد، 
طلاق، حاشیه نشینی، اختلاف طبقاتی و مهاجرت 

مردم را رنج می دهد.
 کاندیدای دوازدهمین دوره انتخابات ریاست 
جمهوری در ادامه افزود: اعتقاد من بر این است 
که بخش قابل توجهی از این آسیب های اجتماعی 
ریشه در چالش ها و مشکلات اقتصادی دارد؛ در 
کنار این دو موضوع باید به مسئله مهم محیط 

زیست نیز توجه داشت.
ثانیه شمار ایجاد شغل

محمد باقر قالیباف در سفر به استان لرستان با 
آیت الله سیداحمد میرعمادی نماینده ولی فقیه در 

این استان دیدار کرد. 
میرعمادی در این دیدار تاکید کرد: در استان 
لرستان وحدت، انسجام، شور و نشاط لازم برای 
انتخابات به وجود آمده و فضا نیز فضای بسیار 

مناسبی است.
نماینده ولی فقیه در استان لرستان با اعلام اینکه 
مردم استان لرستان در محرومیت به سر می برند و 
آمار بیکاری نیز در این استان فراوان است، گفت: 
هم اکنون آمار رسمی بیکاری در استان لرستان 
۱3.5 درصد اعلام شده و از این نظر جزو اولین 
استان ها در زمینه بیکاری به شمار می رود، این 
در حالی است که نیروهای تحصیل کرده زیادی 
در این استان وجود دارد. لرستان نیروی انسانی 
دانا و توانایی دارد که در جای خود مورد استفاده 
قرار نگرفته اند؛ امیدواریم عرصه باز شود تا خود 
این نیروها بتوانند در جهت آبادانی استان خود 

تلاش کنند.
قالیباف نیز در دیدار نماینده ولی فقیه در استان 
لرستان و امام جمعه خرم آباد گفت: مردم ما سزاوار 
مشکلات فعلی کشور نیستند. غصه اصلی ما این 
است که شاهدیم کشور ما پنج برابر جمعیت خودش 
ظرفیت های مادی دارد، اما با چنین مشکلاتی 

روبرو هستیم.
وی افزود: حوزه نیروی انسانی نیز امروز جزو 
سرمایه های بزرگ ماست به نحوی که آرزوی همه 
کشورهای پیشرفته این است که چنین نیروی جوان 
و تحصیل کرده ای در کشورشان وجود داشته باشد.
انتخابات  دوره  دوازدهمین  کاندیدای 
ریاست جمهوری ادامه داد: غصه اینجاست که ما 
این امکانات و سرمایه انسانی را داریم، اما با این 
وجود شاهد چنین مشکلاتی در محلات »دل سفید« 
خرم آباد و دیگر مناطق محروم این شهر و کشور 

هستیم.
قالیباف با بیان اینکه همه حرف هایی که 
من بیان کردم در سیاست های کلان مقام معظم 
رهبری، سند چشم انداز و برنامه ششم توسعه 
وجود دارد، خاطرنشان کرد: این امور  تکلیف 
قانونی به زمین مانده ای است که باید انجام 
می دادند، ولی انجام ندادند؛ بنده از ایجاد پنج 
میلیون شغل سخن گفتم، اما گفتند نمی شود 
این میزان شغل  ایجاد کرد، این در حالی است 
که اگر این کار انجام نشود یك بحران بزرگ 

اجتماعی در پیش داریم.
انتخابات  دوره  دوازدهمین  کاندیدای 

ریاست جمهوری ادامه داد: ما در تهران رسم داریم 
برای هر کاری یك تایمر می گذاریم تا به مردم 
بگوییم این پروژه در چه مدت زمانی به پایان 
می رسد. من سایت کارانه را راه اندازی کردم، اما 
چهار درصدی ها این کار را با سایت ما می کنند. ما 
گفتیم یك تایمر برای وعده خود مبنی بر ایجاد 
پنج میلیون شغل می گذاریم تا روز به روز مشخص 
شود، وعده پنج میلیون شغل، چقدر محقق می شود.
گفتند آزمایش موشکی انجام دهید

سیدمصطفی میرسلیم کاندیدای دوازدهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری دیروز )دوشنبه ۱8 
اردیبهشت( و در جمع دانشجویان دانشگاه علم و 
صنعت اظهار داشت: از سال ۱35۴ در دانشگاه ها 
بودم و خیلی چیزها را دیده ام. گذشتگان شما برای 
اینکه بتوانید راحت نعره بزنید خون داده اند و به 

حرمت آن خون ها حرمت هم را نگه دارید.
به گزارش فارس، نامزد انتخابات ریاست 
جمهوری بابیان اینکه سالیانه بیش از یك میلیون و 
سیصد هزار خودرو تولید می کنیم، گفت: این تعداد 
نشان دهنده یك صنعت است. باید صنعت ما پاسخ 
به سیاست های حمل ونقل و صنعت ما باشد. چه 

نیازی دارد واگن ها را از چین وارد کنیم؟
وی ادامه داد: واگن سازی پارس در اراک 
به همین منظور ساخته شده است ولی اکنون 
ورشکسته می شود. تأسف آور است که برای نیاز 

خودمان کارگران چینی را خوشحال کنیم.
میرسلیم تصریح کرد: شعار من این است 
که حیف شد چند سال فرصت های خود را که 
می توانستیم در راستای ارتقای کشور به کار ببریم 

از دست رفت.
نامزد انتخابات ریاست جمهوری گفت: برای 
چاره جویی مسائل موجود چه درزمینه نحوه 
زیستن و چه درزمینه صنعت و اشتغال دارای هدف 
مشخص و سیاست تدوین شده هستیم و مردی برای 

اجرایش می خواهد.
وی بابیان اینکه من به اتکای دانشجویانم 
می گویم باهم کار علمی و پژوهشی کردیم و این 
صنعت را راه انداختیم، تأکید کرد: باهم قطعاً 
خواهیم توانست از پس مشکلات بربیاییم و نیازی 

نداریم چشم به خارج بدوزیم.
میرسلیم بابیان اینکه من در طول خدمتم 
در جمهوری اسلامی مدرک نگرفته ام و در سال 
۱35۱ مدرکم را گرفته ام ادامه داد: بعدازآن گفتم 
باید بروم فناوری هایی که به ما نمی دهند را از آنان 
بگیرم و می فهمم آنان برای عدم فروش فناوری 
به ما چه قلقی دارند؛ بنابراین به جهانگیری گفتم 
برای مذاکره با فرانسوی ها به جای نعمت زاده کسی 

را بفرست که این ها را بلد باشد.
میرسلیم در پاسخ به سؤالی پیرامون اظهارات 
یکی از کاندیداها در مورد آزمایش موشکی در خلال 
مذاکرات هسته ای اظهار داشت: آقایان در مذاکره 
با مشکل مواجه شدند و کم آوردند و دیدند برای 
اینکه بتوانند موضع اقتدار داشته باشند خودشان 

ندا دادند موشك آزمایش کنید.
وی در جواب دانشجویی که به وی در این 
زمینه گفت دروغ گو تصریح کرد: »برو از وزیر دفاع 

دولت بپرس.«

ادامه برنامه های انتخاباتی نامزدها

دولت كارنامه قابل ارائه ندارد
رقیب هراسی می كند!


